
 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS 

BIBLIOTĒKĀS 

2024.GADA NOVEMBRIS 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “SPĒKA ZĪMES LATVIJAI” 

Izstāde iepazīstina ar senbaltu zīmēm un rakstiem, arī ar dažādu autoru spēka vārdiem Latvijai. 

 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “LATVIEŠU MĀKSLINIECEI MAIJAI TABAKAI – DZĪVES JUBILEJA“ 

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar Maiju Tabaku - viena no mūsdienu 

ievērojamākajām latviešu gleznotājām, viņas radošo darbību un dzīves gājumu. 

 “LATVIEŠU VIEGLATLĒTAM, SOĻOTĀJAM  -  JĀNIM DALIŅAM -120” 

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar latviešu vieglatlētu, soļotāju, 1932.g. vasaras 

olimpisko spēļu sudraba medaļas ieguvēju -  Jāni Daliņu, sportistu, kura iegūtā medaļa ir pirmā olimpiskā 

medaļa, ko ieguva Latvijas sportists, startējot zem savas valsts karoga. 

 
 

 “BRĪVĪBAS CĪNĪTĀJU GARS LATVIJAS VĒSTURĒ” 

Izstāde veltīta  nozīmīgam laika posmam Latvijas vēsturē  -  Latvijas Brīvības cīņām – cīņām par Latvijas valsts 

neatkarību 1918. – 1920.gadā. 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “MAZS BIJ’ TĒVA NOVADIŅIS,  

 BET DIŽENI TURĒJĀS”/LATV.T.DZ./ 

Izstāžu cikla izstāde iepazīstina ar Dienvidkurzemes novada vēsturi, tradīcijām un šodienu. Novembrī iepazīstam 

Rucavu. 

 

 

 

 

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv


 

SBA nodaļa 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “LATVJU TEKSTI PRĀTA CILĀŠANAI” 

Izstāde iepazīstina ar bibliotēkas seno grāmatu krātuves izdevumiem. 

E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 “VAKAR, ŠODIEN UN RĪT. BIBLIOTĒKAI 247" 

Atzīmējot Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 247. gadadienu, izstāde iepazīstina ar dažādiem 

bibliotekārā darba un bibliotēkas ikdienas aspektiem, īpašu skatu vēršot aizgājušā laika virzienā.  

Izstāde ir daļa no pasākumu cikla "Latviešu grāmatai 500". 

Izstāde apskatāma no 21. oktobra līdz 29. novembrim. 

 

 Grunta zāle, 1.stāvs 

Pasākums: “Par un ap Jāņa Čakstes laukumu”  Cikla  “Pilsētas stāsti” pasākumā lektores Irisas Otrupes 

stāsts  par laukuma pārvērtībām no tā izveidošanos līdz mūsdienām, notikumiem, kas saistīti ar šo vietu – J. 
Čakstes viesošanos 1924. un 1925.g. Liepājas 300-gades svinībās.   

Norises laiks: 2024. gada 12.novembris plkst. 17.00  

Norises vieta: Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka, Grunta zāle. Zivju iela 7, 1.stāvs 

Mērķauditorija: interesenti  

 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “ISLANDES LITERATŪRAS GARŠA” 

Izstāde piedāvā islandiešu autoru darbus, kuri tulkoti latviešu valodā./Ziemeļvalstu literatūras nedēļa/.  

 “IZDZĪVOT STĀSTU   ILUSTRĀCIJĀ” 

Izstāde atspoguļo latviešu mākslinieces Gundegas Muzikantes spilgto un daudzpusīgo raksturu bērnu grāmatu 

ilustrācijās. 

 “LATVIJAS DIŽIE NOVADI” 

Izstāde atklāj Latvijas kultūrvēsturisko  novadu daudzveidību. 

Pasākums: “SAJUST LATVIJU”/Latvijas kultūrvēsturiskie novadi/ 

Norises laiks: novembris /Lūgums  pieteikt dalību pasākumam pa tālruni 63422049 vai rakstot e-pastā: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv/ 

Norises vieta: bērnu bibliotēka “Vecliepājas rūķis”, Malkas iela 4, 3.stāvs 

Mērķauditorija: skolēni 
 

mailto:elina.jurberga@liepaja.lv
mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 “SKAISTA MANA TĒVU ZEME!” 

Izstādē izdevumi par Latviju. 

 “TRAKĀ KLASE!” 

Izstādē grāmatas par skolu, skolotājiem un skolēniem no bērnu literatūras krājuma. 

 “KAS NOVEMBRA MĒNESĪ DZIMIS…” 

Izstādē izvietoti novembra mēnesī dzimušo autoru grāmatas – Ērika Kūļa, Armanda Pučes, Daces Vīgantes, 

Nīla Geimena, Rūtas Šepetis, Elisonas Pataki u.c.  

 “IESAISTIES” 

 “LASI UN VĒRTĒ!”  

Izstādēs izvietotas vecāku žūrijas, bērnu un jauniešu žūrijas grāmatu kolekcija. 

 “EKOPRINTS” 

Izstādē skatāmas zīda šalles ar ekoprinta apdruku. Izstāde iepazīstina ar Rīgas Kultūras un tautas mākslas 

centra “Ritums” Tautas Lietišķās mākslas studijas “Gundega”  (vadītāja Baiba Osīte) veikumu. 

 “DABA IEDVESMO!” 

Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas audzēkņu darbu izstāde. 
 

PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS: Dienasgrāmata.” /sarunas un diskusijas par dienasgrāmatām, to lasīšanu 

un  rakstīšanu. Pasākumā piedalās dienasgrāmatu pētniece un entuziaste Rasa Zālīte/ 

Norises laiks: 2024.gada 14.novembrī pulksten 17.30 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “DIPLOMĀTIJAS MĀKSLA – NO SARUNĀM LĪDZ LĪGUMIEM” 

Miķelis Valters – Latvijas sūtnis Eiropas valstīs. Cikla “Miķelim Valteram – 150” izstāde stāsta par ievērojamā 

liepājnieka dzīvi, darbiem un sapņiem. 

 “.. DZĪVE, TU ESI MANA CERĪBA” 

Novembra jubilāre – dzejniece, žurnāliste, tulkotāja – Nora Kalna.  

 “PAR VIŅIEM STĀSTĪS VĒSTURE” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par politiķiem. 

 GRĀMATAS NO SĒRIJAS “AIZ APVĀRŠŅA” 

Atvērtajā plauktā – grāmatas par ceļojumiem. 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv
mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 “NO KAĶĪŠA DZIRNAVĀM UZ MIEGA MUIŽU” 

Latviešu rakstniekam Kārlim Skalbem – 145. 

 “LIEPĀJA - CĒSIS”  CĒSIS – PILSĒTA, KAS PIEVELK. 

Izstāžu ciklā “Nākamā pietura – Latvijas skaistākās vietas” grāmatas, foto, publikācijas presē par Latvijas 

pilsētām. 

  “SVEICIENS NO EKRĀNA” 

Samantas Tedejevas digitāli zīmēto bilžu izstāde.  

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2024. gada 11.novembrī plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv  tiešsaistes katalogā. 

PASĀKUMI 

Pasākums: “DIVĒJĀDI SAULE TEK”  LTMKC folkloras kopas “Vēlava” koncerts  

Norises laiks: 2024. gada 21.novembrī  plkst. 18.00  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: interesenti  

 

Pasākums: LASĪTĀJU DISKUSIJA PAR DONNAS TARTAS ROMĀNU “CIGLĪTIS”. Lasītāju klubiņa 

“Grāmatēži” tikšanās. 

Norises laiks: sekojiet līdzi informācijai  

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: visi interesenti  

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “LATVIJA. LATVIEŠU MITOLOĢIJA.” 

Izstāžu cikls “Ieskats mitoloģijas pasaulē” piedāvā iepazīties ar dažādu tautu mitoloģiju. 

 “ZIEMEĻVALSTU AUTORI UN TO DARBI” 

Izstāde veltīta Ziemaļvalstu nedēļai./11. – 17.novembris/ 

 “MĀKSLINIECEI UN ILUSTRATOREI AGNESEI RUDZĪTEI DZIMŠANAS DIENA!” 

http://www.liepajasczb.lv/
mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


Izstāžu cikla “Latviešu ilustratori” izstāde veltīta Liepājas māksliniecei Agnesei Rudzītei. 

 “TEIC MAN DAŽUS LABUS VĀRDUS, 

TEIC MAN DAŽUS SAULES VĀRDUS”  

                                           /Kārlis Skalbe/ 

    KĀRLIM SKALBEM - 145 

Godinot literārās pasakas meistaru Kārli Skalbi, izstāde atspoguļo viņa izcilo literāro devumu. 

 

Pasākums: “LAIMES PUTEKĻI”.  Ievas Brantes grāmatas atklāšana Liepājā. /Tikšanās ar Ievu Branti, 

pilsoniski aktīvu juristi -  iedvesmotāju/ 

Norises laiks: 2024. gada 2.novembrī plkst. 13.00  

Norises vieta: bibliotēka “Varavīksne”, Brīvības iela 39 

Mērķauditorija: visi interesenti 

 

Pasākums: “Ziemeļvalstu nedēļa 2024”. Tēma - Brīvība Ziemeļos. Islande. /Iepazīstam Ziemeļvalstis/ 

Norises laiks: novembris  

Norises vieta: bibliotēka “Varavīksne”, Brīvības iela 39 

Mērķauditorija: 4.-6.klašu skolēni 

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: 
ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

 “ANATOLS IMERMANIS - CILVĒKS KURU GRŪTI PROGNOZĒT UN IEPRIEKŠ IZRĒĶINĀT”  

Dzejnieka, prozaiķa un  gleznotāja Anatola Imermaņa atcerei veltīta  izstāde stāsta par izcilas personības 
dzīvi un radošo devumu. 

 “FILOZOFIJA IR PRĀTA KULTŪRA” 

21. novembris – Pasaules filozofijas diena 

Izstāde piedāvā ieskatu filozofijas vēsturē un mūsdienu filozofiju, stāsta par ievērojamākajiem filozofiem pasaulē 

un Latvijā.  

 “SKALBISKUMS, ŠĪ SMALKJŪTĪBA”  



Kārlim Skalbem – 145 

Izstāde veltīta Kārlim Skalbem - latviešu literatūras klasiķim un literārās pasakas vecmeistaram. 

 “LAI LĪGO LEPNA DZIESMA 

           TEV, BRĪVĀ LATVIJA!” 

Izstāde veltīta Latvijas valsts 106.dzimšanas dienai.  

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “ŠĪ GADA POPULĀRĀKĀS AUDIOGRĀMATAS” 

Izstāde veidota atzīmējot, Pasaules audiovizuālā mantojuma dienu 27. oktobrī un akcentē 2024. gada 

populārākās audiogrāmatas. 

 “DAUDZ LAIMES!” 

Literatūras izstāde veltīta novembra rakstniekam – jubilāram Ērikam Kūlim. 

 “LIETUS AIZSKALO TEVI PROJĀM” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde melanholiskās noskaņās.  

 “BRĪVĪBA ZIEMEĻOS” 

Literatūras izstāde veidota Ziemeļvalstu Literatūras nedēļas ietvaros. Atzīmējot 80. gadadienu kopš Islandes 

neatkarības iegūšanas, izstādē  pieejama uzziņu literatūra par Islandi un islandiešu autoru darbi parastā 

iespieddrukā un audioformatā. 

 “13.NOVEMBRIS – STARPTAUTISKĀ NEREDZĪGO DIENA” 

Tifloloģijas materiālu izstāde  

 „LEPOJIES, LATVIJA!” 

Latvijas proklamēšanas dienai veltītā literatūras izstāde  vēsta par cilvēkiem, kas dara Latviju lielāku, 

varenāku, plašajā pasaulē atpazīstamāku. 

PASĀKUMI 

Tikšanās: Audioliteratūras pulciņš. Tēma: Ziemeļvalstu Literatūras nedēļas ietvaros “Brīvība ziemeļos” 

Norises laiks: 2024. gada 29.novembris pulksten 14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 

mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv

